[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ЧЕБУЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЧЕБУЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

второго созыва
(одиннадцатое заседание)
РЕШЕНИЕ
от  03.03.2025  № 67

   пгт. Верх-Чебула
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа от 24.12.2024г. № 43 «О бюджете Чебулинского муниципального округа  на 2025 год и на плановый

период 2026  и  2027 годов
Рассмотрев представленные документы Финансового управления Чебулинского муниципального округа о внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа от 24.12.2024г. № 43 «О  бюджете  Чебулинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период  2026  и  2027 годов», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пп. 2 п. 1 ст. 26 Устава муниципального образования Чебулинский  муниципальный округ Кемеровской области  Совет народных депутатов Чебулинского муниципального округа
Р Е Ш И Л:

1.  Внести в решение Совета народных депутатов  Чебулинского муниципального округа от 24.12.2024г. № 43 «О  бюджете  Чебулинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период  2026  и  2027 годов» ( с изменениями от 30.01.2025г. № 51) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Чебулинского муниципального округа на 2025 год:
общий объем  доходов  бюджета  муниципального  округа  в  сумме                    1 130 659,5 тыс. рублей;

общий  объем  расходов  бюджета  муниципального округа в сумме                  1 162 326,7 тыс. рублей;

дефицит бюджета муниципального округа в сумме  31 667,2 тыс. рублей, в том числе 5 335,0 тыс.рублей или 5 процентов от объема доходов бюджета муниципального округа на 2025 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам и 26 332,2  тыс. рублей  в пределах сумм снижения остатков средств на счетах по учету средств  местного бюджета».

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа на плановый период 2026 и  2027 годов:

общий объем доходов бюджета муниципального округа на 2026 год в сумме 1 179 497,1  тыс. рублей и на 2027 год в сумме  1 322 882,8 тыс. рублей;

общий объем расходов  бюджета муниципального округа на 2026 год в сумме 1 185 021,1  тыс. рублей и на 2027 год в сумме  1 328 677,8  тыс. рублей;

дефицит бюджета муниципального округа на 2026 год в сумме 5 524,0 тыс. рублей, или 5 процентов от объема доходов бюджета муниципального округа на 2026год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам и дефицит бюджета муниципального округа на 2027 год в сумме  5 795,0 тыс. рублей, или 5 процентов от объема доходов  бюджета муниципального округа  на 2027 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам».

1.2. В пункте 2 Решения приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.

1.3. В пункте 3 Решения приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.

1.4. В пункте 4 Решения приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению.

1.5. Пункт 10 Решения изложить в новой редакции: «Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Чебулинского муниципального округа, направляемых на выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде и (или) организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде, а также на иные мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, сохранению и восстановлению природной среды, использованию и воспроизводству природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности, на 2025 год в сумме 322,0 тыс.рублей, на 2026 год в сумме 300,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 300,0 тыс.рублей.

1.6. В пункте 12 Решения приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению.

1.7. В пункте 16 Решения приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее решение  в газете «Чебулинская газета».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа по бюджету, налогам и финансовой политике (Семенову М.Н.).

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Председатель Совета народных депутатов

Чебулинского муниципального округа                                              И.С. Кузьмина

Глава Чебулинского
муниципального округа                                                                       Н.А. Воронина
Чебулинского муниципального округа                                               Н.А. Воронина